[image: image1.jpg]o

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ
	17.12.2020

	№ 56

Томская область

г. Кедровый

В соответствии с Законом Томской области от 15.08.2002 № 61-ОЗ «О вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных образований томской области, и порядке определения границ прилегающих территорий»,
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы города Кедрового от 29.09.2017 № 68 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования «Город Кедровый» дополнив разделом 31 следующего содержания:

«31.Объекты благоустройства, подлежащие охране на территории муниципального образования «Город Кедровый»

208.Охране от загрязнения, порчи, повреждения, разрушения, нарушения внешнего вида в пределах городской черты и черты сельских населенных пунктов подлежат:

1) участки территорий общего пользования, занятые улицами, дорогами, площадями, набережными, инженерными коммуникациями, парками, скверами, бульварами, водоемами, пляжами, иными землями, предназначенными для удовлетворения нужд населения;

2) участки территорий, используемые под застройку жилыми, культурно-бытовыми и иными строениями и сооружениями, в том числе временными, внешний вид этих строений и сооружений, фасады зданий и сооружений, элементы художественного оформления зданий и сооружений, отнесенных к объектам культурного наследия федерального, регионального и местного значения либо являющихся результатом реализации авторского оригинального проекта (в том числе элементы архитектурно-художественной подсветки), витрины, места размещения рекламы и иной информации;

3) участки территорий, используемые для удовлетворения культурно-бытовых потребностей населения, - парки, скверы, сады, бульвары, водоемы, пляжи;

4) участки особо охраняемых природных территорий, в том числе природоохранного, оздоровительного, рекреационного и историко-культурного назначения;

5) участки территорий промышленной и коммунально-складской застройки, используемые или предназначенные для размещения промышленных, коммунально-складских и иных производственных объектов;

6) участки территорий, используемые в качестве полигонов для захоронения неутилизированных производственных отходов, полигонов бытовых отходов и мусороперерабатывающих предприятий;

7) участки территорий, используемые под размещение кладбищ, сооружений инженерной защиты;

8) участки территорий, занятые лесами, а в городах - городскими лесами.»
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.кedradm.tomsk.ru
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономическую комиссию Думы города Кедрового.
	Председатель Думы города кедрового

                                                  Л.В.Гоза
	Мэр города Кедрового

Н.А. Соловьева

О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 29.09.2017 № 68 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования «Город Кедровый»